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DECRET 
Exp. 2023/009775 
 
Per acord de Ple, del dia 20 de desembre de 2017, la Diputació de Barcelona mitjançant 
l’Organisme de Gestió Tributària (ORGT) té delegades les competències de la recaptació 
dels tributs i altres ingressos de dret públic, entre d’altres, el preu públic Ensenyaments 
especials Escola de Música. 
 
Vist l’informe del director de l’Escola de Música Municipal, de data 18 de desembre de 
2023, el qual es transcriu literalment: 

 

“Assumpte: Regularització de les quotes tributàries en concepte de Preu públic Escola 
Municipal de Música corresponents als mesos de setembre i octubre de 2023 del servei 
docent Música Activa 1 i 2. 

 

Exp. 2023/009775 

 

Antecedents de fet 

 
Vist que l’alumna  està matriculada al servei docent especial 

Música Activa 1 i 2, tal com consta en la fulla de sol·licitud de preinscripció i matrícula. 
Vist que s’ha detectat un error material en els padrons corresponents als mesos 

de setembre i octubre de 2023, en quant la determinació del deute tributari que el 
subjecte passiu havia de satisfer per aquest preu públic en funció de la tipologia de servei 
docent que s’hagi sol·licitat (Música Activa 1 i 2), aplicant-se per error la quota tributària 
del servei docent Sensibilització (27,00 €), tal com es detalla a continuació: 

Objecte tributari Serveis 

Docents 

Quota 

tributària 

Padró 

Setembre 

Quota 

tributària 

Padró Octubre 

Total 

quantitats 

satisfetes 

Alumne/a:  

 

Sensibilització 27,00 €  27,00 €  54,00 € 

 54,00 € 

 

L’obligat al pagament d’aquest preu públic hauria d’haver satisfet aquesta quota 
tributària:  

Objecte tributari Serveis Docents Quota 

tributària 

Padró 

Setembre 

Quota 

tributària  

Padró Octubre 

Total 

import a 

ingressar 

Alumne/a:  

 

Música Activa 1 i 

2 

78,00 € 78,00 € 156,00 € 

 156,00 € 

 

Fonaments de dret 

Núm. de Decret i Data:
2023DECR003014 20/12/2023
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 Article 6 apartat primer de la Ordenança número 14.3 Preu públic per la prestació 
dels serveis d’ensenyaments especials en establiments municipals. Escola 
municipal de música: 

 
 “1. La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis docents 
especials que s’hagin sol·licitat o que s’utilitzin.  
 
A aquest efecte s'aplicaran les quotes següents: 
 
“(...) 
 

Serveis Docents Quota  

Mensual 

(EUR) 

(…) (…) (…) 

(…) (…) (…) (…) (…) 

MÚSICA 

ACTIVA 

1 i 2 78,00 (…) (…)  

 ”. 

Conclusions 
 

Informo que cal procedir a una regularització dels rebuts abonats en relació amb 

l’objecte tributari Alumne/a:  en concepte de Preu públic Escola de 
Música quota setembre 2023 i quota octubre 2023. 
 

Així, doncs, l’import de regularització que doni lloc a una nova liquidació hauria de 

ser la diferència entre els rebuts abonats (54,00 €) i les quotes tributàries dels mesos de 
setembre i octubre corresponents al servei docent de Música 12-16/ Música i Arts 

(156,00 €), que és el deute tributari que hauria de haver satisfet l’obligat al pagament. 
 
Per tant, l’import resultant de la nova liquidació a practicar seria la quantitat de 

102,00 €.” 
 
Per tot això, en exercici de les meves competències que m’han sigut conferides en virtut 
de la delegació efectuada per l'Alcaldia d'aquest Ajuntament, mitjançant Decret núm. 
2362 de data 20 d’octubre de 2023 i la Llei Reguladora de les Bases del Règim Local, el 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:  

 

PRIMER. Aprovar les liquidacions complementàries següents, per un import total de 
CENT DOS EUROS (102,00 €), a nom de  amb DNI 

 en concepte P.P. ESCOLA DE MÚSICA SENSIBILITZACIO 1  2 3: 

 

Càrrec Valor Obj. Tributari Import període 

2808704 270 ALUMNE/A:  51,00 OCTUBRE 2023 

2808705 274 ALUMNE/A:  51,00 SETEMBRE 2023 

 

SEGON. Notificar aquest acord a la persona interessada. 
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TERCER. Comunicar aquest acord a l’Organisme de Gestió Tributària. 

 
Així ho resol i signa el Regidor delegat, Jordi Martínez Vallmitjana, davant meu, el 
secretari, Vicenç Tur Martí, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
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